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W sytuacji, gdy płatnik korzysta z ochrony wynikającej z błędnej indywidualnej interpretacji
podatkowej w zakresie niepobranych zaliczek, to na podatniku nadal ciąży odpowiedzialność za
zobowiązanie podatkowe w zakresie PIT z tytułu otrzymanego odszkodowania. To podatnik
odpowiada bowiem całym swoim majątkiem za zobowiązania podatkowe. Tak stwierdził w
poniedziałek Naczelny Sąd Administracyjny. 

  

Istotą sporu w sprawie, która była przedmiotem rozstrzygnięcia Naczelnego Sądu
Administracyjnego w poszerzonym składzie, jest kwestia odpowiedzialności za zaliczki na
podatek dochodowy, które nie zostały pobrane przez płatnika z powodu zastosowania się do
uzyskanej przez niego indywidualnej interpretacji i prawidłowa wykładnia art. 26 a ustawy –
Ordynacja podatkowa. Przepis ten stanowi, że podatnik nie ponosi odpowiedzialności z tytułu
zaniżenia lub nieujawnienia przez płatnika podstawy opodatkowania - do wysokości zaliczki, do
której pobrania zobowiązany jest płatnik.

  

Sprawa dotyczy skutków wypłaty przez pracodawcę odszkodowania zgodnie z porozumieniem
zawartym z pracownikiem w ramach Programu Dobrowolnych Odejść (PDO).

  

Z otrzymanej przez pracodawcę indywidualnej interpretacji wynikało, że takie odszkodowania
należy zakwalifikować jako przychód zwolniony z PIT i płatnik nie ma obowiązku pobierać z
tytułu ich wypłaty zaliczek na podatek dochodowy. Pracodawca zastosował się do otrzymanej
interpretacji i wypłacił pracownikom odszkodowania w pełnej kwocie, bez pobierania zaliczek.

  

Następnie minister finansów w wydanej interpretacji ogólnej z 23 czerwca 2016 r. (nr
DD3.8201.1.2016.MCA) wskazał, że świadczenia, jakie pracownik otrzymuje w związku z
przystąpieniem do PDO nie są jednak objęte zwolnieniem z PIT.
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Czytaj więcej&nbsp;

  

 2 / 2

https://www.prawo.pl/podatki/odpowiedzialnosc-podatnika-za-niepobrane-przez-platnika-zaliczki,513456.html

